
Krajský úřad Pardubického kraje   

 

 Strana 1 (celkem 1)  

Příloha č. 1 ke smlouvě č. doplní objednatel 
 

Povinnosti poskytovatele vyplývající z finanční spoluúčasti 
evropských fondů na realizaci projektu 

 

Název projektu:  
Zámek Pardubice – využití a obnova zámeckých exteriérů a interiérů čp. 1 a čp. 2 
Název operačního programu: Integrovaný regionální operační program (dále jen „IROP“) 
Číslo a název výzvy ŘO IROP: výzva č. 48, Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a 
rozvije kulturního dědictví 
Řídící orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
 

1) Na každé faktuře bude jednoznačně uveden název a registrační číslo projetu. Faktury musí 
obsahovat účel fakturovaných částek, vše plně v souladu se zadávací dokumentací a 
soupis již fakturovaných částek v rámci smlouvy. 

2) Poskytovatel si je vědom, že ve smyslu § 2, písm. e), zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve  veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je 
povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly a to v případě, že k tomu bude 
objednatelem vyzván. 

3) Poskytovatel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům 
jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do 
svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho 
realizací. Poskytovatel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo 
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Poskytovatel se dále 
zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření vedoucí k odstranění 
kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a 
poskytovatele dotace. 

Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským 
účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, Ministerstvem 
životního prostředí ČR a dalšími ministerstvy, Řídícím orgánem Operačního programu 
Životní prostředí, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly (např. státní 
stavební dohled). 
 

4) Poskytovatel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu 
nezávislý vnější audit. Poskytovatel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. 

5) Poskytovatel je povinen spolupracovat s objednavatelem při zpracování monitorovacích 
zpráv (průběžných, etapových nebo závěrečných), žádostí o platbu, oznámení žadatele o 
změně projektu, závěrečného vyhodnocení akce. 

6) Poskytovatel se zavazuje archivovat dokumenty související s dílem až do roku 2030. 

7) Poskytovatel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující 
informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

8) Další povinnosti poskytovatele vyplývají také z obecných pravidel pro žadatele a příjemce a 
ze specifických pravidel pro žadatele a příjemce, včetně příloh a dalších dokumentů 
dostupných na http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Dokumenty pro výzvu č. 48, viz:  
http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-48-Zefektivneni-prezentace,-posileni-
ochrany-a-rozvoje-kultur . 

9) Poskytovatel se zavazuje, že veškeré další informační materiály (např. zápisy z jednání, 
prezenční listiny, pozvánky atd.) budou obsahovat název projektu a informaci, že se jedná 
o projekt související s Integrovaným regionálním operačním programem. 

http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Dokumenty
http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-48-Zefektivneni-prezentace,-posileni-ochrany-a-rozvoje-kultur
http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-48-Zefektivneni-prezentace,-posileni-ochrany-a-rozvoje-kultur

